

Karolina Nygren  
Utvecklingsledare  
Tel. 08 124 57 236  
Karolina.Nygren@ekero.se

## Socialnämnden

### Utveckling av valfrihet för kost inom hemtjänst och särskilt boende

Dnr SN14/87

#### Förslag till beslut

1. Socialnämnden noterar informationen.
2. Socialkontoret får i uppdrag att återkomma med en ny redovisning i samband med förslag till driftbudget för 2017-19.

#### Sammanfattning av ärendet

Möjligheten att skapa en ökad valfrihet för kosten inom äldreomsorgen har länge varit en prioriterad fråga för Socialnämnden. Under hösten 2015 redovisade Socialkontoret ett antal tänkbara alternativ för att möjliggöra en ökad valfrihet för de brukare som får mat levererad via hemtjänsten och för dem som bor på särskilt boende. Kontoret gavs i uppdrag att under våren 2016 återkomma till nämnden med hur den ökade måltidskapaciteten på Söderströmsgården tillsammans med en eventuell samorganisering av kommunens måltidsproduktion kan säkerställa ökad valfrihet för kost inom hemtjänst och särskilt boende.

#### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2016-03-21

#### Ärendet

##### *Bakgrund*

Möjligheten att skapa en ökad valfrihet för kosten inom äldreomsorgen har länge varit en prioriterad fråga för Socialnämnden. Under hösten 2015 redovisade Socialkontoret ett antal tänkbara alternativ för att möjliggöra en ökad valfrihet för de brukare som får mat levererad via hemtjänsten och för dem som bor på särskilt boende.

En organisationsförändring med ambitionen att leda fram till en samordnad matproduktion för kommunen har påbörjats. Syftet är att skapa förutsättningar för

en effektiv och gemensam matproduktion i kommunal regi. Under våren 2017 kommer dessutom det nya särskilda boendet i Stenhamra att tas i bruk. Köket på boendet ska ha kapacitet att servera två valbara rätter till de boende samt producera valbara rätter till de matlådor som levereras inom hemtjänsten. I detta förändringsarbete kommer även produktionen av valbara rätter på Ekgården att ses över. Socialkontoret gavs i uppdrag att återkomma till Socialnämnden med en redovisning av ”hur den ökade måltidskapaciteten på Söderströmsgården tillsammans med en eventuell samorganisering av kommunens måltidsproduktion kan säkerställa ökad valfrihet för kost inom hemtjänst och särskilt boende.”

#### *Lägesrapport – gemensam måltidsproduktion*

Organisationsförändringen att samla all matproduktion under samma enhet har påbörjats. Tidplanen har dock förskjutits bland annat på grund av uppstarten av ankomstboendet i Stenhamra. I dagsläget pågår fortfarande arbetet med att organisera köken på kommunens förskolor under kostchefen. Under hösten kommer arbetet med organisering av befintlig matproduktion inom äldreomsorgen påbörjas. I detta förändringsarbete ingår även chefen för produktion Omsorg.

Kommunfullmäktige kommer under våren fatta beslut om att återkalla uppdraget till Socialnämnden att upphandla driften av Söderströmsgården. Detta innebär att boendet kommer att drivas i kommunal regi vilket också omfattar tillagningsköket. Kostchefen kommer att vara involverad i utformningen av det nya köket och när boendet driftsätts kommer matproduktionen att ske inom ramen för den gemensamma måltidsproduktionen.

Införandet av två valbara rätter inom äldreomsorgen kräver kostnadsberäkningar som med fördel kan genomföras när den nya organisationen är på plats. Det går inte att utesluta att den ökade valfriheten kommer att medföra viss kostnadsökning för matproduktionen. Ekerö kommun står inför ett osäkert ekonomiskt läge inför kommande planeringsperiod och med det kommer Socialnämnden behöva se över sina kostnader. Med hänsyn till det ekonomiska planeringsläget föreslås kontoret därför återkomma till Socialnämnden i denna del samband med förslag till driftbudget för 2017-19.

#### **Beslutet expedieras till**

Socialkontoret

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Karolina Nygren  
Utvecklingsledare